
Na temelju članka 19. Pravilnika o mjerilima i načinu korištenja vlastitih i namjenskih prihoda osnovnih i srednjih škola, učeničkih domova i visokih učilišta čiji je osnivač Istarska županija KLASA: 400-08/21-01/09 URBROJ: 2163/1-02/1-21-02 od 11. studenog 2021. i članka 80. Statuta, a na prijedlog ravnatelja, Školski odbor Škole primijenjenih 
umjetnosti i dizajna – Pula na sjednici održanoj dana 28. travnja 2022. donosi 

 

 

PRAVILNIK 

O NAČINU KORIŠTENJA VLASTITIH PRIHODA 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 Članak 1. (1) Ovim Pravilnikom uređuju se mjerila i način korištenja vlastitih prihoda Škole 
primijenjenih umjetnosti i dizajna – Pula. 

 (2) Izrazi koji se u ovom Pravilniku koriste u muškom rodu neutralni su i odnose se na 
osobe oba spola. 

 Članak 2. (1) U ovom Pravilniku pojedini izrazi imaju ova značenja: 
- vlastita djelatnost je djelatnost koja obuhvaća osnovne i ostale poslove, za čije obavljanje Škola ostvaruje prihode na tržištu, a ne financiraju se iz državnog proračuna, niti iz proračuna jedinica lokalne odnosno područne (regionalne) 

samouprave, 

- osnovni poslovi vlastite djelatnosti su poslovi unutar osnovne djelatnosti za koju je Škola osnovana, 

- ostali poslovi vlastite djelatnosti su poslovi ostalih djelatnosti koje Škola može 
obavljati izvan okvira osnovne djelatnosti (zakup prostora i opreme, i dr.), 

- vlastiti prihodi jesu prihodi koje Škola ostvaruje od obavljanja poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima koji se ne financiraju iz proračuna. 
 Članak 3. (1) Škola može ostvarivati vlastite prihode od: 

- zakupa prostora i opreme, 

- prodaje vlastitih proizvoda i usluga učeničke zadruge, 
- financijske imovine (prihodi od kamata na depozite po viđenju), 
- projekata. 

(2) Odredbe ovoga Pravilnika ne odnose se na sredstva Državnoga proračuna koja doznačuje Ministarstvo znanosti i obrazovanja sukladno odredbama Zakona. (3) Odredbe ovog Pravilnika ne odnose se na poslove koje radnici Škole obavljaju iz 
radnoga odnosa i za koje se plaće osiguravanju iz Državnog proračuna, sukladno posebnim propisima i aktima kojima se uređuju rad i radni odnosi. 
 Članak 4. 
(1) Vlastitim prihodima u smislu članka 2. ovog Pravilnika ne smatraju se: 

- prihodi koje Škola ostvari od nadležnog proračuna za financiranje redovne 
djelatnosti, neovisno od izvora financiranja, 

- pomoći od gradova, općina, ministarstva ili drugih institucija u sustavu javnog sektora te pomoći od EU projekata, 



- donacije, 

- prihodi za posebne namjene, 

- prihodi od prodaje ili zamjene imovine, 

- naknade s naslova osiguranja. 

 Članak 5. 
(1) Škola je ovlaštena ostvarivati vlastite prihode bez prethodne suglasnosti Istarske županije, osim u slučaju iz članka 7. stavka 2. ovog Pravilnika. 

 Članak 6. 
(1) Vlastiti prihodi Škole iz članka 1. ostvareni od obavljanja osnovnih poslova vlastite 
djelatnosti koriste se prioritetno za podmirenje rashoda koji su nastali obavljanjem tih 

poslova na temelju kojih su vlastiti prihodi i ostvareni. 

(2) Ako se vlastiti prihodi ostvare u iznosu većem od potrebnog za podmirenje rashoda iz stavka 1. ovog članka, a Škola je iz prethodne godine prenijela manjak iz izvora vlastitih prihoda, onda se preostali iznos ostvarenih vlastitih prihoda raspoređuje za pokriće 

iskazanog manjka. 

(3) Ako se vlastiti prihodi ostvare u iznosu većem od potrebnog za podmirenje rashoda iz stavaka 1. i 2. ovog članka, a Školi je temeljem provođenja europskog projekta određena korekcija, Škola je dužna podmiriti korekciju iz vlastitih prihoda. 
(4) Ako se vlastiti prihodi ostvare u iznosu većem od potrebnog za podmirenje rashoda iz stavaka 1., 2. i 3. ovog članka, Škola iste koristi za pokriće rashoda redovnog poslovanja. (5) Ako se vlastiti prihodi ostvare u iznosu većem od potrebnog za podmirenje rashoda iz 

stavaka 1., 2., 3. i 4. ovog članka, Škola iste koristi za ulaganje u tekuće i investicijsko održavanje, nabavku opreme, ostala ulaganja za povećanje standarda pružanja osnovne usluge Škole. 
(6) Rashodi vlastite djelatnosti su: materijalni rashodi poslovanja vezani za obavljanje vlastite djelatnosti te rashodi za zaposlene koji su uključeni u obavljanje vlastite djelatnosti u iznosu ostvarenih vlastitih prihoda koje utvrdi nadležno tijelo ustanove. 
 

II. PRIHODI OD ZAKUPA PROSTORA I OPREME  

 Članak 7. (1) Škola može ostvariti prihode davanjem u zakup prostora ili opreme koji nisu prijeko potrebni za nesmetano obavljanje osnovne djelatnosti sukladno načelu dobroga 
financijskog upravljanja, a prema posebnim propisima. (2) Za davanje u zakup prostora ili opreme, Škola je dužna donijeti odluku na Školskom odboru, a zatim pribaviti suglasnost osnivača. (3) Način korištenja ostvarenih vlastitih prihoda od zakupa prostora definirati će se 
Odlukom o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija OŠ, SŠ i Učeničkog doma Pula, koju na godišnjoj razini donosi Skupština Istarske županije. 
 

III. PRIHODI OD PRODAJE VLASTITIH PROIZVODA I USLUGA UČENIČKE ZADRUGE 

 Članak 8. (1) Sredstva ostvarena od prodaje vlastitih proizvoda i usluga učeničke zadruge, koriste se za podmirenje rashoda sukladno odredbama čl. 6. ovog Pravilnika. 
 

 

 




